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REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAZDINSKA ZUPA IJA 
ZUPA 

KLASA: 021-0 1/21-01 /5 
URBROJ: 2 186/1-02/1-21-l 
V arazdin, 19. studeni 2021. 

V ARAZDINSKA ZUP ANIJA 
VIJECNICIMA ZUPANIJSKE SKUPSTINE 

PREDMET: Pitanje vijecnice Zupanijske skupstine 
SNJEZANE CERJAN , 
- dostavlja se. 

- sv1ma -

Na sjednici Zupanij ske skupstine Varazdinske zupanij e odrzanoj 22. rujna 2021 . godine, 
vijecnica Zupanij ske skupstine SNJEZANA CERJAN postavilaje pitanje koja se daje u citatu: 

,,Moje drugo pitanje odnosi se na naselje Brodarovec. Tamo imamo 8 ribnjaka, 
neuredenih ribnjaka koji su u vlasnistvu Hrvatskih suma. Moje pitanje je upuceno 
gospodinu zupanu. Da Ii postoji mogucnost da se u suradnji s Hrvatskim sumama krene 
u uredenje tog terena, prilaza ribnjacima, pa makar da se urede harem dva ribnjaka, sto 
bi bilo dobro i za turistickih razvoj opcine Marusevec, a naravno i rekreaciju s obzirom 
da se radi o sumskom dijelu? Prilaz je donekle ureden, ali ne dovoljno, a ribnjaci su 
zapusteni, sto inace sami mjestani opcine Marusevec traze vec zadnjih 20, 25 godina da bi 
se to uredilo jer moram napomenuti da su cak neki stariji mjestani naucili plivati u tim 
ribnjacima u kojima danas prakticni nema niti vode, niti su uredeni." 

ODGOVOR 

Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj zatrazio j e sukladno nadleznostima 
ocitovanj e o postavlj enom vijecnickorn pitanju od Hrvatskih suma, Hrvatskih voda i Opcine 
Marusevec , Jsto tako, dana 15. 11.202 1. godine j e u prostorij ama Varazdinske zupanije odrzan 
radni sastanak na kojern su bili pri sutni predstavnici Hrvatskih suma (g. Jakupcic, g. Kovacev, 
g. Krasek, g. Kukec), predstavnici opcine Marusevec (g.Klapsa) te zupanij ska vijecnica gdja. 
Cerjan). Dogovoreno je da ce sve daljnje aktivnosti po ovorn pitanju dalj e voditi opcina 
Marusevec, dok ce Varazdinska zupanij a i dalj e biti potpora ukoliko se pokaze potreba. 

U prilogu se nalaze odgovori institucij a: 

Pril og: 



-ocitm anjc I In Jhkih surna 

- ucituvanjc I In at,kih , oda 

-oci to vanj c opcinc Ma ruscvcc 
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HRVATSKE VODE --- VODNOGOSPODARSKI ODJEL -- ZA MURU I GORNJU DRAVU -- - 42000 Varazd in, Medimurska 26b 

KLASA: 32 5- 01 / 21 - 01 / 0000749 

URBROJ: 374- 26- 6- 21 - 2 

Varazdin, 13 .10.2021 . 

PREDMET: Pitanje vijecnice Zupanijske skupstine 

- odgovor, daje se 

Postovani , 

Telefon : 042 / 40 70 00 
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Urudtaenl oro1 

VARAZDINSKA ZUPANIJA 

Upravni odjel za poljoprivredu i 

ruralni razvoj 

Franjevacki trg 7 

42000 Varazdin 

Temeljem pitanja vijecnice Zupanijske skupstine Snjezane Cerjan postavljenog na sjednici 

Zupanijske skupstine Varazdinske zupanije dana 22. rujna 2021. dajemo odgovor kako slijedi. 

Ribnajci u opcini Marusevec na podrucju naselja Brodarevec nisu u vlasnistvu niti nadlefoosti 

Hrvatskih voda te se za uredenje i privodenje namjenskom koristenju tih ribnjaka treba javiti 

vlasniku. 

Dostaviti : 

l . Pismohrana, ovdje 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAZDI SKA ZUPANIJA 

OPCINA MARUVEVEC 
OPCINSKI ACELNIK 

KLASA: 008-01 /21-0l/06 
URBROJ: 2186-0 I 7 /21-02 
Marusevec, 14. listopada 2021. 

VARAZDINSKA ZUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj 

Franjevacki trg 7 
42 000 V ARAZDIN 

PREDMET: pitanje vijecnke Zupanij ke skup§tine 
NJEZA E CERJAN 

-ocitovanje, dostavlja se 

Veza Vasa KLASA: 021-01/21-01/04 
URBROJ: 2186/1-05/1-2 1-5 od 12. listopada 2021. 

Temeljem Vaseg zahtjeva za ocitovanje o pitanju koje je postavila V1Jecrnca 
Zupanijske skupstine Snjezana Cerjan, a koje se odnosi na mogucnosti uredenja ribnjaka na 
podrucju naselja Brodarovec u Opcini Marusevec dostavljamo Varn slijedece otitovanje: 

- Zbog dugogodisnjeg neodrzavanja i nebrige od strane upravitelja (Hrvatsk:ih surna), 
Opcina Marusevec je prilikom izrade Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljistern u 
vlasnistvu Republike Hrvatske tijekom 2020. godine u Program uvrstila i predmetne ribnjake 
koji se nalaze u naselju Brodarovec na c.k.br. 2865 k.o. Donje Ladanje, povrsine 79.533 m2 te 
predlozila da e navedeni ribnjaci daju u dugogodisnji zakup s namjerom uredenja i 
privodenja svojoj svrsi. Medutim, prilikom podnosenja zahtjeva Ministarstvu poljoprivrede za 
izdavanje suglasnosti na navedeni Program raspolaganja, Ministarstvo se ocitovalo da 
ribnjake trebamo izuzeti iz Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljistem u vlasnistvu 
Republike Hrvatske, buduci da se isti nalaze u sumsko gospodarskoj osnovi Hrvatskih suma i 
Opcina Marusevec s njima ne moze raspolagati. Sukladno navedenom ocitovanju Ministarstva 
poljoprivrede Opcina Marusevec je postupila i navedene ribnjake izuzela iz Programa. 
Podacima o gore navedenom raspolaze i Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj 
Varazdinske zupanije putem kojeg se i provode aktivnosti za donosenje Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljistem u vlasnistvu Republike Hrvatske za podrucje Opcine 
Marusevec. 

- Vjerujuci da ce se imovinsko-pravna zavrzlama oko spomih ribnjaka u skoroj 
buducnosti raspetljati , a u cilju osiguravanja sredstava kroz raspisane natjecaje u buducem 
programskom razdoblju i zeljenih ulaganja u turisticke potencijale i kapacitete na svom 
podrucju, Opcina Marusevec uputila je Regionalnoj razvojnoj agenciji V arazdinske zupanije 
dana 12. kolovoza 2021 . godine prijedlog za uvrstavanje projektnog prijedloga pod nazivom 
,,Uredenje i revitalizacija ribnjaka Marusevec", a iste se odnose na ribnjake na k.c.br. 2865 
k.o. Donje Ladanje (ribnjaci u Brodarevcu) za financiranje buduce natjecaje iz 
Nacionalnog plana za oporavak i otpomost 2021.-2026. \.\'U. H!iv 
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S izrazitim postovanjem, 
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KLA SA: K ,_l-01 11085 
URBROJ· 06-00-06102-2 1-02 Kopri nica, 19. listopad 202 1. godinc 

Predmet: 

R PUBLIKA H.RVAT KA 
RAZDIN K ZUP IJ 

pra 

Pitanje vijecnice Zupanij ke . kup y tine arazdin ke zupanije 
odgo or na upit. d la lja · • 

Temeljem aseg upita d 14. Ii t pada _ 21 .. a koje je uputila vijecn ica Zupanij ke 
kup ' tine odgo aramo iz ok ira nas nadlefo ti kako lijedi: 

1. Prema pitanju go pode vijecnice za neuredene ribnjake u blizinj na elja Br daro ec. 
opcina Maruseve utvrd ili mo da e i ti nalaze na k.l. br. 2864, k.o. Donje Ladanje 
u lasnist u RH, uklju eoa u Program go podareoja go :podarskom j edinicom 
,, Vinica-Plitvica-Zeljeznica" (201 8-2027.), kojeg provod Hrvat e ume d.o . . 
Zagreb. Upra a uma Podruznica Kopri nica. umarija Varazdin. e tica 2864 k.o. 
D nje Ladanje u katastru e odi ka uma. p r ne 84,8918 ha. br. P.L. 683, vlasnik 
Republika Hrvatska i obuh aca ise odjela/od jcka navcdenc gospodarske jedinice, 
izmedu ostalog i povrsinu oznake 23 mo 2,88 ha), koja je oznaka za mo varu, 
kategorija povrline: neplodn . Po rsina e ne nalazi na podrucju ekolo ke mreze. 

2. Hrvatske ume d.o.o. Zagreb, pra a ' uma Podruznica Kopri njca, umarija 
Varazdin u Prograrnu go podarenja i u ojim plan ima nemaju obvezu uredenja i 
odrfavanja spomenutih nekadasnjih ribnjaka ukladn Zakonu o sumama ( ': 6 'IUJ. 
I I -11 . 9 '/19, 32/20, 1./5120) go podarc umom i sumskim zemlj istern na temelj u 
spomenutih zakona i propisa. 

J. Hrvat ··ke · ume d.o.o. Zagreb. prava uma Podruznica Koprivnica, umarija 
araidin ne proti e e uredenju le povr ine. prema ~I. I 0. stavak (6) ,.podriavaju 

odriiv nacin gospodarenja na odgovarajucim ·tanislima koji oblikuje vrijedan 
eko ustav i ta ak (7) ,, uzgoj. iskoriJtuvanje i zaJlifu suma re gradnju i odriavanje 
.-umske infra lrukture prilagodit i zaltiti ti, i voda u ·mislu izbjegavanja stetnih 
utjecaja na kvalitelu i kvantitelu i=11ora i akumula ija le slobodnu kretanje 
povrsinskih i podzemnih voda" Zakona o fomama (N 68118. 1151/8, 98119. 32/ 20, 
l./5/20). 



./. Program gospodarcnja .,Vinica-Plitvica-Zeljeznica·· (20 18.-202 1.) je uskladen s 
Prostornim planom Varazdin ke tupanije i uvjetima zastite prirode i hodenim od 
Ministarstva zastite okolisa i prirode RH. I prave 1.a za titu prirode te Mjerama 
zastite prirode Drzavnog 1.avoda 1.a zastitu prirode koji u sastavni dio programa 

5. astavno na sve navedeno moguci na in r&spolaganja u ·mislu obavljanja turisLicke 
djelatno ti i sportsko rekreacijskog turizma. a na trazenje jedinica lokalne 
amouprave ii i drugih zaintere iranih strana, ako je to planirano pro tomim planom 

Je : 
o nivanje prava /ui,nosti u sumi i sums kom zemljistu definirano u cl. 58. Zakona 

o umama ( 68/1 8,115/ 18, 98/ 19, 32/20. 145/20) i redbom o osnivanju prava 
sl ui.nosti na sumi i swnskom zemljistu u vlasnistvu Rcpublikc Hrvat kc ( 87/ 19). 
clanak 18. i 19. Uredbe. 

- zakup um ki/r zemljista u vlasnistvu Republike Hrvat ke dcfiniran u clanku 59. 
i tog Zakona i Uredbom o zakupu umskog zemljista u vlasnistvu RH ( 
55/20 19). 

ve navedeno go ori o komplek no ti pro tora u cije kori tenje i raspolaganje je 
ukljucen veci broj dionika , s i nacini i vrste koristenja rn raju biti u ugl aseni i zakon lci 
regulirani , te Vas upucujemo da mogucno ti kori tenja u kladu a zak nima i propi ima 
ispitate sa nadlezni m Ministar tvima RJ I, buduci l lrvatske · um go podare sumama i 
um kim zemlj istem u ime vlasnika RH. 

Takoder predlaiemo da e za zahvat za koj i ste zaintere irani pokusa iznaci rj esenje 
putem financi ranja iz fondova , no prvenstveno je potrebno izraditi projekat tj . 
program kori§tenja umskog zemlji§ta u svrhu odmora, rekreacije i sporta koji ce tocno 
definirati sto s zeli a prostorom koj i je predmet upita. 

po§tovanjem. 

Do ta iti : 
I . Naslovu 
2. Odjel za ekologiju 
3. Sumarija Vara.fdin 


